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فاطمه شوشتری| اعضای شورای اجتماعی محله 
پایین خیابـان کـه از چند مـاه گذشـته به دنبال 

حل مشـکل دبسـتان شـهیدان نیکفرد بودند،

بـا برگزاری جلسـه در این مدرسـه مشـکل ترک 

دیوار حیـاط آن را حل کردند.

ایـن نشسـت کـه بـا طـرح مشـکل مدرسـه آغاز 

شـد، در ادامـه بـه موضوع هـای خرابـی فضـای 

سـبز جلـو مسـجد فیـل، پـارک فـراوان موتورها 

در پیاده رو خیابان شـهید نواب صفوی، معضل 

ملک مخروبه خیابان وحدت، نیاز کوچه جوادیه 

بـه سرعت گیـر، سـنگ فرش های نامناسـب 

خیابـان امیرالمؤمنین(ع)۴ برای تـردد معلولان 

و مزاحمـت ملـک وسـط کوچـه راد بـرای تـردد  

خودروها پرداخته شـد.

این نخسـتین جلسـه شـورای  اجتماعی محله 

پایین خیابـان در سـال   جـاری بـود کـه بـا حضور 

مسـئولانی از شـهرداری منطقه ثامن و ناحیه۵

اداره آموزش وپرورش مشـهد برگزار شـد.

مرمت دیوار مدرسه
رئیـس شـورای اجتماعـی محلـه پایین خیابـان بـا 

اشـاره به مشـکل به وجودآمده در دبستان شهیدان 

نیکفـرد، گفـت: از چند ماه قبل دیوار حیاط مدرسـه 

تـرک برداشـته اسـت. مدتی خـود مدرسـه از بیرون 

بنر چسـبانده بود تـا خودرویی در محـل ترک پارک 

نکنـد، امـا از داخل حیـاط دانش آمـوزان در معرض 

خطر بودند. رضا ایمانی به پیگیری های چندین ماه 

قبـل این شـورا برای حل مشـکل هـم اشـاره کرد که 

تاکنون بی جواب مانده  اسـت.

دراین باره کارشـناس اداره فنی و عمران شـهرداری 

منطقه ثامـن قول پیگیری و بند کشـی دیوار را داد.

رضا خـسروی ابتدای جلسـه در تماس بـا پیمانکار 

مشـکل را مطـرح کـرد و بـه اعضـا توضیـح  داد: ابتدا 

بندکشـی را انجـام می دهیـم، اگـر تـرک نخـورد،

یعنی مشـکل حل شده است و اگر ترک برداشت، به 

نشست دیوار برمی گردد که دوباره حل خواهد شد.

همچنین غفوریان، دبیر این شـورا، به مشکل پارک 

خـودرو زائـران جلو این مدرسـه اشـاره  کـرد و گفت:

چـون قـد بچه هـا کوتـاه اسـت،  قبـل از رسـیدن بـه 

خیابـان از میان ایـن خودروها عبـور می کنند و گاه 

تصـادف رخ می دهد.

طبق گفته هـای او، مدیران مدرسـه تقاضای نصب 

بولارد برای ممنوع شدن پارک در جلو مدرسه و ترمیم 

سرعت گیرهای کوچه جوادیه را دارند.

خـسروی در پاسـخ بـه او گفـت: نصـب بـولارد بایـد 

بررسـی شود، اگر ممانعتی نباشـد، انجام می شود،

در غیـر این صـورت سرعت گیر نصـب خواهیم کرد.

سنگ فرش ها مانع تردد معلولان
علـی همت آبـادی از اهالـی محلـه پایین خیابان 

کـه به عنـوان میهـمان در ایـن نشسـت حضـور 

ن  بـا ی خیا ، مشـکل سـنگ فرش ها شـت ا د

امیرالمؤمنیـن)ع(4 را پیـش کشـید و افـزود: تـردد 

از ایـن سـنگ فرش ها بـرای مـن کـه پایم مشـکل 

دارد و دیگـر معلـولان، معضلـی اسـت. ویلچـر هم 

به راحتـی نمی توانـد روی سـنگ فرش ها تـردد 

کنـد و چندین بـار شـاهد زمین خـوردن افـراد و  

آسـیب دیدن  دست و پاهایشان بودم. درخواست 

مـا از شـهرداری جمـع آوری ایـن سـنگ فرش ها 

برای تردد آسـان اسـت.
او از مشکل گودبرداری های خیابان امیرالمؤمنین)ع(

معـروف بـه گودهـای ناجـا هـم حرف بـه میـان آورد:

در گوشـه ای از ایـن گودهـا معتادهـا بـا چـادرزدن،

در آن زندگـی می کننـد کـه باعـث ایجـاد ناامنـی 

در محـل شـده اند. ایـن گودهـا بعـد از چندیـن 

ری تعیین تکلیـف  یـد توسـط شـهردا سـال با

شوند.

دیگر مشـکل ایـن محلـه را سـیدجلال روئیائـی، از 

اعضـا، مطـرح کـرد. طبـق گفته هـای او، در اولیـن 

سـه راه کوچـه جوادیه۳ به دلیـل تردد زیـاد، سر چاه 

جذبی تخریب شـده اسـت و چون احتمال نشست 

وجـود دارد، باید بازسـازی شـود.

حجت الاسلام والمسـلمین محمدعلی لاریجانی،

دیگـر عضـو ایـن شـورا، نیـز از تک ملـک بازمانـده 

وسـط کوچـه راد گفت و افـزود: این مغـازه تنهاملک 

بازمانده وسـط کوچه پرتردد راد اسـت که مانع تردد 

خودروهـا شـده  و درخواسـت اهالـی از شـهرداری 

تملـک و جمع آوری آن اسـت.

یکی دیگر از اعضا، اشرف السادات سیدقطبی، هم 

بـه مشـکلی در عیدگاه اشـاره  کرد. طبـق گفته های 

او، در خیابان شـهید عامل خانه دونبش مخروبه ای 

بـه خانـه تیمـی معتـادان تبدیـل شـده اسـت کـه 

اهالی درخواسـت ورود نیروی انتظامی و همچنین 

تعیین تکلیف آن توسـط شـهرداری را دارند.

همچنیـن غفوریـان، دبیـر شـورا، از پویش «مشـهد 

مهربـان» بـرای آزادی زندانی هـای غیرعمد گفت و 

بـر مشـارکت، حتـی بـا پرداخت هـزار تومـان تأکید 

کرد. طبـق توضیحـات او به دلیـل ممنوعیت وجود 

دسـتگاه کارت خوان در مدارس، با موافقت اعضای 

شورای اجتماعی پاکت هایی با همین عنوان چاپ 

و در مـدارس توزیع خواهد شـد تـا دانش آموزان هم 

در این کار خیرخواهانه سـهیم شـوند.

در پایـان هریـک از اعضـا مسـئول پیگیـری یکی از 

معضـلات مطرح شـده در این نشسـت شـدند.

نخستین نشست اعضاى شوراى اجتماعى محله پایین خیابان با خبرهاى خوشى همراه بود

رفع خطر از دیوار دبستان شهیدان نیکفرد

به ه تجر م | را ھم قد

شوشـتری|بعید اسـت در کوچه حمام باغ کسـی 
حاج اکبر را نشناسـد؛ کاسـبی که بعد از سال ها 

مسافرخانه داری و تکریم زائر حالا هفده سالی 

اسـت کـه بـا گردانـدن خـرازی کوچکـی در ایـن 

کوچه، آشـنای کوچک و بزرگ اسـت.

در محلـه  بالاخیابـان همـه  حاج آقاجانـی را 

حاج اکـبر صـدا می زننـد و کاسـبی می خوانند 

که حلال روزی و گشاده روست و غش در معامله 

نـدارد. او بـا کمتریـن سـود جنـس دسـت مردم 

می دهـد و از همـه مهم تـر، خیّـر اسـت.

بـا همین تعریف ها، راهی مغـازه کوچک خرازی 

او در خیابان شهید کاشانی می شویم. به محض 

ورود، بـا سـلام و خوشـامدگویی گـرم کـه خـاص 

خودش است، روبه رو می شویم. خودش چندان 

علاقه ای برای گفتن از کارهای خیرش ندارد و از 

میـان هر چنـد جمله اش یک بـار تأکید می کند 

کـه ریا نباشـد، چـون من همه ایـن کارهـا را برای 

آقـا امام رضـا(ع) و پسرشـان امام جـواد(ع) انجـام 

می دهـم کـه همسـایگی بـا خودشـان را نصیب 

من کمتریـن کرده اند.

بـه هر روی، حاج اکبر که به قول کاسـب های این 

کوچه از نیک مردان روزگار است، پای گفت وگو 

با شهرآرامحله می نشـیند. تأکیدش هم بر این 

اسـت که هـر نیکـی ای بکنیم، در حـق خودمان 

کرده ایـم و منتـی بـر دیگـران نیسـت و مطمئن 

باشیم ولی نعمتمان آن را  بی جواب نمی گذارد.

خیررسانى از خرازى
حاج اکـبر ۶۲سـال عمـری را کـه از خـدا گرفتـه، در 

محله بالاخیابان گذرانده  است و خیلی ها را در این 

محدوده می شناسد. ازاین رو بعد از راه اندازی خرازی 

سـعی کرده اسـت نیازمندان محله را شناسایی کند 

و در حد توانش گره گشـای آن ها باشد.

او می گوید: ارزاق عمومی را در خانه بسـته بندی 

می کردم و هر روز دوسـه بسـته به مغازه می آوردم.

در نتیجـه اگـر نیازمنـدی مراجعـه می کـرد، یکی 

از آن هـا را مـی دادم، وگرنـه آخـر وقت کـه در مغازه 

را می بسـتم، در خانـه چنـد نفـر از اهالـی محلـه 

می بـردم کـه از تنگدستی شـان خـبر داشـتم.

البته از یک سـال گذشـته بیشـتر ایـن کمک ها به 

لوازم تحریـر و همچنیـن وسـایل آرایشـی رایـگان 

بـرای زوج هـای جـوان نیازمند خلاصه می شـود.

او کـه هـر روز میزبـان تعـداد زیـادی پرنـده روی 

پشـت بامش اسـت، می افزایـد: در خانـه مـا حتی 

دو دانـه برنج مانـده هم داخل سـطل زباله ریخته 

نمی شـود و باقی مانده هـا به همـراه دانه هایـی 

کـه خریـدم، غـذای پرنده ها می شـود.

تعـدادی از کارهـای خیـر حاج اکـبر در دو سـال 

گذشـته تعطیـل شـده  اسـت، آن هـم به دلیـل 

بیـماری قلبـی. خـودش می گویـد: بعـد از آنژیـو 

برخی فعالیت های خیرخواهانه را دیگر نتوانستم 

انجـام دهـم. یکی از آن هـا اهدای خون اسـت. از 

بیست سالگی تا دوسال قبل هرسال در سه چهار 

نوبـت خـون اهـدا کـرده ام و توصیه ام بـه دیگران 

انجـام ایـن مهـم اسـت. همچنیـن هر سـال در دو 

نوبـت نـه به دلیـل نـذر، بلکـه بـرای دل خـودم در 

شـهادت امام رضا)ع( و وفات پیامـبر)ص( هزار پرس 

غـذا در خانـه طبـخ و پخـش می کردم.

از کرم امام رضا(ع) ما  مشهدى ها در رفاهیم
حاج اکـبر حاج آقاجانـی از سـال۱۳5۷ تـا ۱۳۸4 در 

کوچـه حوض امیـر نزدیـک بازارچـه حاج آقاجـان 

مسافرخانه دار بود. آخرین بازمانده حاج آقاجانی ها در 

این بازار بود که از سر دست تنهابودن مسافرخانه اش 

را در این محدوده فروخت. طبق گفته هایش، در آن 

روزهـا هم مثل حـالا رعایت حال زائـران را می کرد و 

همیشه اتاق هایش از دیگر مسافرخانه ها پرتر بود.

او می گویـد: مثـل امروز کـه کالاهای داخـل مغازه را 

بـا کمترین سـود می فروشـم کـه در برخـی کالاها از 

۲هزار تومـان فراتر نمی رود، آن زمـان هم هیچ وقت 

بـه جیب خودم نـگاه نمی کردم و بـه موقعیت زائران 

توجه می کردم. حتـی در مواردی که می دیدم پولی 

ندارنـد، مبلغـی نمی گرفتـم و می گذاشـتم بـه پای 

آقـا امام رضـا)ع(. همیشـه هـم معتقـد بودم زائـر باید 

بـا رضایـت از مشـهد بـرود و از مـا بـه ولی نعمتـمان 

گله وشـکایت نکند.

او معتقـد اسـت به دلیـل همین دعـای خیـر زائران 

گره هـای زندگی اش باز شـده اسـت و آرامش دارد و 

توصیـه اصلـی اش به کاسـبان اطراف حـرم هم این 

اسـت که طوری کاسـبی کنند که وقتی حرم مطهر را 

می بیننـد یا نام امام رضا)ع( را می شـنوند، احسـاس 

شرم و پشیمانی نکنند.

حاج اکـبر تأکیـد می کنـد: مـا کاسـب های مشـهد 

به ویـژه اطراف حرم مطهـر باید قدر این هم نشـینی 

و همسـایگی بـا امام رضـا)ع( را بدانیم، چراکـه از کرم 

آقـا کسـب روزی می کنیـم و در رفاهیم.

او بـه روزهای سـوت وکور بـودن کاسـبی در اطراف 

حـرم در دوران کرونـا اشـاره می کنـد و می افزایـد:

متأسـفانه برخـی کاسـبان اطـراف حـرم رعایـت 

خوب کاسـبی کردن را نمی کننـد و گویـی آن روزها 

یادشـان رفتـه اسـت.

اولویت کسب و کار حاج اکبر، کرامت زائران است

زائر باید با رضایت از مشهد برود
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